
Contacto

Teléfono 932168000
Correo Electrónico 
buzon.tgss-barcelona.secretaria@seg-social.es

Dirección Postal

Aragon, 273
(08007) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASA-2024-78-S 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-03-2024 a
las 09:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Barcelona
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5fvkeX%2BCAcMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de material higiénico de la Dirección Provincial de la Tesorería General
de la Seguridad Social de Barcelona.

Es necesaria la adquisición de papel higiénico gigante (10800 rollos); papel higiénico normal (2592 rollos);Descripción 
toallas de celulosa plegadas en V (14160 paquetes); toallas de celulosa en bobinas de papel (6360 bobinas); bolsa grande
destructora (1000 bolsas); bolsa pequeña destructora (500 bolsas); jabón espuma (400 cartuchos) y escobillas WC (50) para
las diferentes unidades de la Dirección Provincial de la TGSS de Barcelona.
Valor estimado del contrato 59.807,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.366,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.807,08 EUR.

Clasificación CPV
33761000 - Papel higiénico.
19640000 - Sacos y bolsas de polietileno para residuos.
33741100 - Jabón de manos.
33763000 - Toallas de papel.
39224310 - Escobillas para el inodoro.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: Ver cláusula 19.2 del PCAP

Lugar de ejecución
La entrega se realizará según el lote y según las especificaciones establecidas en el Pliego de Prescripciones técnicas y
en las ubicaciones que se citan en el Pliego de cláusulas Administrativas Particulares.
Condiciones Ver cláusula 19.3 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5fvkeX%2BCAcMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


España

Adjudicación del lote 1 (papel higiénico y toallas de celulosa); lote 2 (bolsas para destructora) y lote 4 (escobillas WC)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Papel higiénico y toallas de celulosa

Papel higiénico y toallas de celulosa para las diferentes unidades de la Dirección Provincial de la TGSS deDescripción 
Barcelona.
Valor estimado del contrato 55.402,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 67.036,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.402,08 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DIS RIVAS, S.L.
NIF B36724128
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POLIGONO INDUSTRIAL CATABOI SUR PPI-2 PARCELA 1
(36400) O PORRIÑO España

Contacto

Teléfono +34 986493344
Correo Electrónico info@distribucionesrivas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.808,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.858,45 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24f1313f-224b-43ea-bab4-8035d711fcb0


Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Motivación

Motivación Acuerdo por el que se adjudica la licitación del lote 1 (papel higiénico y toallas de celulosa)
Fecha del Acuerdo 15/03/2024
Plazo de Formalización Hasta el 10/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Bolsas para destructora

Bolsas para las destructoras de las diferentes unidades de la Dirección Provincial de la TGSS de Barcelona.Descripción 
Valor estimado del contrato 425 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 514,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 425 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DIS RIVAS, S.L.
NIF B36724128
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POLIGONO INDUSTRIAL CATABOI SUR PPI-2 PARCELA 1
(36400) O PORRIÑO España

Contacto

Teléfono +34 986493344
Correo Electrónico info@distribucionesrivas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 240 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 290,4 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo por el que se aprueba la adjudicación del lote 2 (bolsas para destructora)
Fecha del Acuerdo 15/03/2024
Plazo de Formalización Hasta el 10/04/2024

Información Sobre las Ofertas



Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Escobillas WC

Set escobillero WC para las diferentes unidades de la Dirección Provincial de la TGSS de Barcelona.Descripción 
Valor estimado del contrato 80 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 80 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DIS RIVAS, S.L.
NIF B36724128
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POLIGONO INDUSTRIAL CATABOI SUR PPI-2 PARCELA 1
(36400) O PORRIÑO España

Contacto

Teléfono +34 986493344
Correo Electrónico info@distribucionesrivas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54,45 EUR.

Motivación

Motivación Acuerdo por el que se aprueba la adjudicación del lote 4 (escobillas WC)
Fecha del Acuerdo 15/03/2024
Plazo de Formalización Hasta el 10/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Una vez realizados los cálculos, el valor estimado del contrato asciende a 59807,08 euros, por lo que se determina que el
procedimiento más favorable para la adjudicación del contrato es el procedimiento abierto simplificado abreviado establecido
en el artículo 159.6 de la LCSP



Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/02/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/02/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4YbcnYQmD51rSd8 H4b2soA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazos de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio de la proposición
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000012895813 |  2024-000318048 | Mon, 18 Mar 2024 09:46:08:635 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64154606985223844482977688858977847500 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4YbcnYQmD51rSd8H4b2soA%3D%3D

